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Njoftim per tre vende te lira pune

Né zbatim té ligjit nr. 8549, daté 11.11.1999 “Statusi i népunésit civil”’, neni
13/3, VKM nr. 231, daté 11.5.2000 “Pér praninimin né shérbimin civil dhe
periudhén e provés”, pika 7, ndryshuar me VKM nr. 196, daté 6.4.2001, pika
1, Autoriteti i Konkurrencés shpall konkursin pér tre vende té lira pune né
pozicionet:

Pergjegjes i Sektorit te Pozites Dominuese

Pergjegjes i Sektorit Anti —Kartel

Pergjegjes i Sekotrit te Pergendrimeve

Kandidati duhet té plotésojé kérkesat e pérgjithshme né pérputhje me nenin
12 té ligjit nr.8549 dt.11.11.1999 “Statusi i népunésit civil”.

Kérkesa té vecanta pér kandidatin

e Té jeté diplomuar né Fakultetin e Ekonomisé

e Vjetersia ne pune 3 vjet, pervoja ne administraten publike perben
avantazh.

e Té zotérojé aftési té mira drejtuese, menaxhuese, raportuese

e Té zotérojé gjuhén angleze, nje gjuhe e dyte perben avantazh

e Té keté aftési té mira organizuése, komunikuese dhe té punés né grup.

e Té pérdoré programet bazé té kompjuterit

Pérshkrimi i punés:

Studimi dhe hetimi i tregjeve kur shfagen praktikat antikonkuruese, si
abuzimit me poziten dominuese ne treg, marreveshjet e ndaluara dhe
pergendrimet ge krijojne ose forcojne poziten dominuese pas
bashkimi/pergendrimit ne perputhje me praktikat evropiane ne kete fushe.

Analizimi i kushteve te tregut per sektoret me te rendesishem te ekonomise
ge paragesin praktika jo konkurruese si pasoje e abuzimit potencial me fuqgine
e tregut te nje ose disa ndermarrjeve.

Identifikimi i praktikave te marreveshjeve te ndaluara sipas percaktimit te
ligjit, si ne formen e marreveshjeve horizontale apo vertikale ge kane per
gellim shtremberimin, kufizimin ose deformimin e konkurrences ne treg.

Paragitja e dokumentave



Kandidati duhet té paragesé brenda datés 23.06.2007 né Drejtoriné e
Burimeve Njerézore Shérbimeve dhe Dokumentacionit, me adresé; Autoriteti i
Konkurrencés, Rruga Sami Frashri nr4, kati 1V; kéto dokumenta:

* Kérkesén pér aplikim.

e Curriculum Vitae

= Certifikaté personale me foto dhe pérbérje familjare.

= Fotokopje té diplomés dhe listés sé notave té noterizuara.

» Certifikata kualifikimi (né rast se ka).

= Vlerésim pune nga punédhénési i fundit.

= Fotokopje té librezés sé punés dhe librezés sé kontributeve.
e Déshmi e gjendjes gjygésore dhe mjeksore.

Studentét gqé kané kryer studimet jashté shtetit duhet té kené béré njohjen e
diplomave apo certifikatave.
Dokumentet duhen té paragiten vetém né gjuhén shqipe.

Konkurimi: Eshté i hapur pér népunésit civil té té njéjtés klasé me procedurat
e lévizjes paralele, si dhe pér kandidatét jashté administratés publike sipas
procedurave té pranimit né shérbimin civil.

Pas verfikimit paraprak té dokumentave né datén 25.06.007, né zyrat e
Autoritetit té Konkurrencés do té shpallet lista e konkurenteve qé do té
vazhdojné mé tej konkurimin si dhe data kur do té zhvillohet testimi me
shkrim dhe intevista me gojé.

Fushat e testimit:

Konkurimi do té bazohet né njohjen e ligjshmérisé né fuqi, kryesisht ligjin nr.
9121, daté 28.07.2003 ” Pér Mbrojtjen e Konkurrencés” dhe akteve nén ligjore
né zbatim té tij, njohuri mbi PolitikEn Kombétare té Konkurrencés, mbi
legjislacionin Europian né Fushén e Konkurrencés, njohurité pér Kushtetutén,
Kodin e Procedurave Administrative, ligjin nr.8549, daté 11.11.1999 “Statusi i
népunésit civil”, ligjin nr. 9131 daté 8.9.2003 “Pér rregullat e etikés né
administratén publike.
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